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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

r AKTIVET Shenimet 2024 2023
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 31,755,440 27,891,908
1 Banka 31,130,119| 27,891,908
2 Arka 625,321
P> Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P> Té drejta té arkétueshme 3 152,205,210| 132,406,449
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit ( Klient) 3.1 24,491,175 18,986,766
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Fat. te pambritura , 418 3.3 0
4 Te tjera, tatim fitimi 3.4 0 0
5 Té tjera (t.v.sh) 3.5
6 te tjera kerkesa, debitore dhe kreditore te tjere 3.6 127,714,035| 113,419,683
P> Inventarét 4 314,320 2,791,571
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 314,320 2,791,571
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra  per rishitje 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri) 4.5
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra 5 0 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 184,274,970 163,089,928
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 74
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 19,902,571 16,461,645
1 Toka 8.1
2 Ndertesa 8.2
3 Makineri dhe mjete transporti 8.3 13,215,210 5,998,095
4 Aktive te tjera 8.4 5,822,213
5 'Mjete Transporti 8.5 4,224,227
6 Té tjera Instalime dhe pajisje, dhe Kompjutera . 8.6 865,148 6,239,323
7 Pajisje zyre 8.7
8 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.8
P> Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 19
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 19,902,571 16,461,645
AKTIVE TOTALE 204,177,541 179,551,573




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2024 2023
> Detyrime afatshkurtra: 13 16,207,577| 11,073,688
1 Titujt e huamarrjes 13.1 ‘
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ( Furnitore ) 13.4 10,984,094 8,964,213
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit,detyrime ne Bashkine Sarande 13.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 1,236,813 1,197,257
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( t.v.sh) 13.9 2,590,361 459,195
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( Tatim Fitimi ) 13.1 1,013,106 44,928
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore (Sigurime shogerore ) 13.11 341,238 392,130
10 Té tjera TAP 13.12 41,965 15,965
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P> Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 16,207,577 11,073,688
P> Detyrime afatgjata: 47 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ‘ 17.4
5 Déftesa té pagueshme 175
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjera té pagueshme, Detyrime bashki, ose Tatime 17.8
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19
> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE ! 16,207,577 11,073,688
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 80,069,567 80,069,567
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 85,408,318 71,161,497
P> Fitim / Humbja e Vitit 28 22,492,079 17,246,821
Totali i Kapitalit 187,969,964 168,477,885
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 204,177,541 179,551,573




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2024 2023
P> [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 116,139,565 | 123,287,763
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P> [Te ardhura te vleresuara nga Organet Tatimore 31
P> [Té ardhura té tjera té shfrytézimit( interesa ) 32
P> |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 64,237,137 77,245,831
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 64,237,137 77,245,831
2 Té tjera shpenzime 332
P> |Shpenzime té personelit 34 18,246,645 21,262,182
1 Paga dhe shpérblime 34.1 15,635,514 18,219,522
2 Shpenzime ?é sigucimeve .shoqérore/shéndetsore (paraqitur ve¢mas 34.2 2,611,131 3,042,660
nga shpenzimet pér pensionet)
3 Shpenzime per dieta, import, brend. Vendit 34.3 0
P> |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake ) 35 370,600 328,500
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 4,975,643 4,026,542
P> [Shpenzime té tjera shfrytézimi, Udhetime dhe dieta 57/ 1,360,000 0
P> |Shpenzime te tjera, pika h, neni 21%** 38 348,000 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38.1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 383
ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
» : 39
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare 40 140,271 134,330
1 Shpenz{me intf?resi dhe shpenzinz? ,tf? ngjashme (paragqitur veg.mas 40.1 140,271 134,330
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare ( BANKARE ) 40.2
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P> [Fitimi/Humbja para tatimit 42 26,461,269 20,290,378
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 3,969,190 3,043,557
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 3,969,190 3,043,557
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 shpenzime per vitin 2018, shprehur teper 504346 43.3
4 Shpenzime te panjohura 43.5
» Fitimi/Humbja e vitit 44 22,492,079 17,246,821
P> [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2024 2023
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 22,492,079 17,246,821
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
B [Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 116,139,565 | 123,287,763
P> |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 116,139,565 | 123,287,763
P> [Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1 1
Interesat jo-kontrolluese 49.2 /




